3

Совет

Незамаевского сельского поселения

Павловского района
РЕШЕНИЕ

от _____________                                                    №_____
ст-ца Незамаевская
О порядке распределения доходов муниципальных  казенных  предприятий Незамаевского сельского поселения Павловского района
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, статьями 41, 42, 62 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 7 части 1 статьи 55 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3 статьи 17 Федерального закона от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», руководствуясь пунктом 5 части 1 статьи 26 Устава Незамаевского сельского поселения Павловского района, Совет Незамаевского сельского поселения Павловского района  р е ш и л:

1. Утвердить Положение о порядке распределения доходов муниципальных  казенных  предприятий Незамаевского сельского поселения Павловского района согласно приложению.
2.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по финансам, бюджету, налогам и инвестиционной политике (Клименко П.Н.).

3. Разместить решение  на официальном интернет-сайте администрации Незамаевского сельского поселения Павловского района (https://nezamaevskoesp.ru).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Незамаевского сельского
поселения Павловского района

         С.А. Левченко
ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета
Незамаевского сельского поселения Павловского района

от «__»_______2019__года №___

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке распределения доходов муниципальных  казенных  предприятий Незамаевского сельского поселения Павловского района
1. Настоящее Положение определяет порядок распределения доходов муниципальных казенных предприятий Незамаевского сельского поселения Павловского района , основанных на праве оперативного управления.

2. Доходы муниципального казенного предприятия Незамаевского сельского поселения Павловского района (далее – муниципальное предприятие), полученные в результате его деятельности, используются на финансирование расходов муниципального предприятия, предусмотренных сметой доходов и расходов муниципального предприятия.

3. Часть прибыли муниципального предприятия, оставшаяся в его распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных платежей (далее – чистая прибыль), используется муниципальным предприятием в целях, предусмотренных настоящим Порядком.

4. Часть чистой прибыли в размере 70 % процентов от чистой прибыли, полученной муниципальным предприятием по результатам отчетного года, ежегодно в срок до 01 мая  текущего года перечисляется муниципальным предприятием в бюджет Незамаевского сельского поселения Павловского района.
5. Часть чистой прибыли в размере 10 процентов ежегодно направляется на формирование резервного фонда муниципального предприятия.

6. Часть чистой прибыли, оставшаяся после отчислений, указанных в пунктах 4 и 5 настоящего Порядка, может использоваться муниципальным предприятием в следующих целях:

6.1. приобретение внеоборотных активов;

6.2. пополнение оборотных средств;

6.3. внедрение инновационных технологий и освоение новой техники;

6.4. осуществление мероприятий по охране труда и окружающей среды;

6.5. материальное стимулирование и укрепление здоровья работников муниципального предприятия, обучение и повышение квалификации, профилактика профессиональных заболеваний.
Размер части чистой прибыли, направляемой на цель, указанную в подпункте 6.5 настоящего пункта, не может составлять более 10 процентов от размера чистой прибыли.

7. Нераспределенная чистая прибыль прошлых лет используется в целях, предусмотренных пунктом 6 настоящего Порядка.

8. Использование чистой прибыли на цели, не предусмотренные федеральными законами и пунктами 3 – 5 настоящего Порядка, допускается с согласия Совета Незамаевского сельского поселения Павловского района.

9. Контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью перечисления части чистой прибыли в бюджет Незамаевского сельского поселения Павловского района осуществляет ведущий специалист администрации Незамаевского сельского поселения Павловского района Г.Г. Клименко.
Глава Незамаевского сельского

поселения Павловского района

          С.А. Левченко